# CANADA PROVINCE DE QUÉBEC MUNICIPALITÉ DE WENTWORTH-NORD

#### **RÈGLEMENT NUMÉRO 2022-587-1**

Règlement 2022-587-1 amendant le Règlement 2022-587 décrétant les modalités de prise en charge de l'entretien partiel du chemin du Lac-Gustave par la municipalité de Wentworth-Nord pour la période estivale 2022

**ATTENDU QUE** la Municipalité de Wentworth-Nord désire se prévaloir de l'article 70 de la Loi sur les compétences municipales (LCM) afin de pouvoir prendre en charge les chemins privés et de pouvoir imposer une taxe spéciale et/ou une tarification pour l'entretien de ces chemins ;

**ATTENDU QUE** la taxe spéciale et/ou la tarification tiendra compte du bénéfice reçu par le débiteur ;

**ATTENDU QUE** la Municipalité a adopté le Règlement 2016-485 décrétant les modalités de prise en charge de l'entretien des voies privées sur le territoire de la municipalité de Wentworth-Nord pour les périodes estivales et hivernales (entrée en vigueur le 11 janvier 2017) ;

ATTENDU l'adoption du Règlement 2022-587 le 15 juin 2022;

ATTENDU QU'il y a lieu de modifier le Règlement 2022-587

**ATTENDU QU**'un avis de motion et le dépôt du présent règlement ont été donnés par monsieur Eric Johnston, lors de la séance ordinaire du conseil tenue le 16 novembre 2022 ;

EN CONSÉQUENCE,

Il est proposé par monsieur Eric Johnston

ET RÉSOLU À L'UNANIMITÉ des membres du Conseil municipal que le Règlement 2022-587-1 amendant le Règlement 2022-587 décrétant les modalités de prise en charge de l'entretien partiel du chemin du Lac-Gustave par la municipalité de Wentworth-Nord pour la période estivale 2022 soit adopté et qu'il soit statué ce qui suit :

#### **ARTICLE 1**

Le préambule fait partie intégrante du présent règlement.

### **ARTICLE 2**

Modification du quatrième attendu comme suit :

**ATTENDU QUE** plus de 50 % des propriétaires des lots riverains du chemin du Lac-Gustave ont témoigné leur accord pour que certains travaux soient effectués à leurs frais pour une somme de 50 469.43 \$ taxes incluses;

## **ARTICLE 3**

Le présent règlement entrera en vigueur conformément à la Loi.

Danielle Desjardins
Ron Kelley
Mairesse
Directeur général et
Greffier-trésorier

Avis de motion et dépôt : Le 16 novembre 2022 Adoption du règlement : Le 14 décembre 2022 Entrée en vigueur du règlement : Le 19 décembre 2022